МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025

                   №  115

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования

«Каргасокский район» на финансовое обеспечение по оказанию помощи многодетным

семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном

положении, по приобретению, установке и обслуживанию автономных дымовых

пожарных извещателей в жилых помещениях

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пп. 7.1,

п. 7 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования

«Каргасокский район» на финансовое обеспечение расходных обязательств по оказанию

помощи многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в

социально опасном положении, по приобретению, установке и обслуживанию автономных

дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях Каргасокского района в размере

50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек за счет средств:

- областного бюджета 25 000,00 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек;

- районного бюджета 25 000,00 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

2. Определить, что Администрация Каргасокского района является

уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства

муниципального образования «Каргасокский район», указанного в пункте 1 настоящего

постановления.

3. Определить ответственного исполнителя за реализацию расходного

обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления, в Администрации

Каргасокского района:

3.1. заместителя Главы Каргасокского района по общественной безопасности –

начальника отдела общественной безопасности в части:

3.1.1. обеспечения исполнения Соглашения о предоставлении иного

межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Каргасокский район»

на приобретение, установку и обслуживание автономных дымовых пожарных извещателей

в жилых помещениях Каргасокского района, заключенного между Департаментом защиты

населения и территории Томской области и Администрацией Каргасокского района;

3.1.2. заключения соглашения с сельскими поселениями Каргасокского района о

предоставлении иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение по

оказанию помощи многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной

ситуации, в социально опасном положении, по приобретению, установке и обслуживанию

автономных дымовых пожарных извещателей в жилых помещениях;

3.1.3. обеспечения достижения в 2025 году значений показателей результативности

исполнения предоставления иного межбюджетного трансферта по оказанию помощи

многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в социально

опасном положении, по приобретению, установке и обслуживанию автономных дымовых

пожарных извещателей в жилых помещениях Каргасокского района Томской области;

3.1.4. предоставления отчетности о произведенных расходах в указанные сроки в

Департамент защиты населения и территории Томской области в соответствии с формами,

указанными в Соглашении о предоставлении иного межбюджетного трансферта из

бюджета Томской области бюджету муниципального образования «Каргасокский район»,

заключенному между Департаментом защиты населения и территории Томской области и

Администрацией Каргасокского района.

4. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Каргасокского района

по общественной безопасности – начальника отдела общественной безопасности

С.И. Герасимова.

 И. о. Главы Каргасокского район                                                                      С.И. Герасимов

Н.А. Веклич

8 (38253) 2-12-88